B VI. « Et nunc, filii mei, diligite unusquisque fratrem suum, et auferite odium a cordibus vestris, diligentes vosmet invicem in opere, et sermone, et cogitatione animæ. Ego enim coram facie patris nostri pacifica loquebar ad Joseph; et exeunte me, spiritus odii obtenebravit intellectum meum, et turbavit animam meam, ad occidendum eum. Diligite igitur vosmet invicem ex corde; et si peccet in te (aliquis) dic ei in pace⁷⁹, exterminans venenum odii, et in anima tua ne teneas dolum: et si confitens poeniteat, remitte ei; et si negat, ne contendas cum eo, ne quando jurante eo, dupliciter pecces. Ne audiat alienus in contentione secretum vestrum; ne odians te inimicetur, et magnum peccatum operetur adversus te; quoniam multoties dolo loquetur tecum, vel perscrutabitur te in malo, accipiens a te venenum. Si igitur neget, et erubescat redargutus, et quiescat, ne educas eum. Negans enim respiscit, ut non amplius delinquat in te; sed et honorabit te, et timebit, et pacificus erit. Si vero inverecundus est, et instat malitiæ; et ita remitte ei ex corde, et da Deo vindictam⁸⁰.

VII. « Si quis plus quam vos prosperatur, ne contristemini; sed et orate pro ipso, ut perfecte prospereetur. Forte enim vobis expedit ita: et si plus exaltatus fuerit, ne invidetis, recordantes, quod omnis caro morietur. Domino autem hymnum offerre, tribuenti bona et utilia omnibus hominibus⁸¹. Scri-

⁷⁷ II Cor. vii, 10. ⁷⁸ Sap. xi, 17. ⁷⁹ Matth. xviii, 15; Luc. xvii, 3. ⁸⁰ Rom. xii, 19. ⁸¹ Isai. i, 5.

(53) Ἀπειθειαν. Ἰωνοιαν. GRAB.

(54) Ἐπήγαγε. Τοῦς ἐπιστρέφοντας δέχεσθαι addit codex Oxon. Quæ alium prorsus sensum faciunt, quasi hæc verba ad Deum essent referenda; sed præfero lectionem Cantabrigiensem. Id.

(55) Desisset in me. Dissonuisset a me. Græca vox occurrit, Exod. xxvii, 11; Jos. xxiii, 14, etc.

(56) Ὀλίγου διεφώνησεν. Ἐφθασαν, add. in cod. Oxon. Id.

(57) Δι' ὧν, x. τ. λ. Hanc sententiam exscripsit auctor ex Sap. xi, 17, ubi ipsissima pene verba occurrunt: Δι' ὧν τις ἀμαρτάνει, διὰ τούτων κολάζεται. Vulg.: Per quæ quis peccat, per hæc ei torquetur.

(58) Καθ' ὅσον χρόνον ἐνεῖχον τῷ Ἰωσήφ, ἕως ἵνα πραθῇ. Desunt. GRAB.

(59) Εἰρηνικῶς ἐλάλουν τῷ Ἰωσήφ. Moses, Genes. xxxvii, v. 4, de fratribus Josephi ait: Odierant

eum. nec poterant quidquam pacifice ad eum loqui. Auctor vero Testamentorum hæc verba non universe intelligi voluit, sed ad colloquia fratrum inter se restrinxit, indeque Gadum coram patre Jacob pacifica cum Josepho verba miscuisse dixit. Id.

(60) Ἀγαπάτε, x. τ. λ. Omissa omnia usque ad περιπασομὴν τῶν ἀνθρώπων. Id.